
Klasa II TB – przedmiot ORGANIZACJA ROBÓT BUDOWLANYCH  04.05.2020 
 

Temat I: Harmonogram ogólny robót – zaliczenie ćwiczenia powtórzeniowego. 
 
Proszę zapisać temat II oraz przeczytać uważnie i przepisać do zeszytu poniższą notatkę 
 
Temat II: Obowiązki majstra budowy i brygadzisty. 
 

1. Majster odgrywa kluczową rolę w kierowaniu zespołami robotników na budowie. Jest pośrednim 
ogniwem zarządzania między brygadzistami, którzy kierują poszczególnymi zespołami  
a kierownikiem budowy (lub robót). Praca majstra wymaga nie tylko wiedzy i doświadczenia 
zawodowego, ale też odpowiedniej wiedzy z zakresu zarządzania, organizacji, podstaw psychologii  
i socjologii pracy oraz wiedzy dotyczącej stosunków międzyludzkich. Majster powinien dobrze znać 
specyfikę realizacji robót budowlanych, gdyż to warunkuje jego sprawne i skuteczne działanie, 
gwarantuje też wykonywanie robót na odpowiednim poziomie jakościowym. Majster na budowie 
nie musi mieć specjalnych uprawnień zawodowych. Dobrze, aby miał kwalifikacje mistrzowskie  
w zawodzie potwierdzone przez izbę rzemieślniczą. Najczęściej majstrowie rekrutują się  
z wykwalifikowanych i doświadczonych robotników lub techników. 

  
2. Brygadzista jest najniższym szczeblem kierowania budową. Kieruje zespołem robotników, 

wykonując z nimi powierzone prace. Za kierowanie brygadą (tj. zespołem robotników, najczęściej 
jednego zawodu) otrzymuje do swojego podstawowego wynagrodzenia dodatek funkcyjny. Jego 
obowiązkiem jest przydzielanie zadań robotnikom, nadzór nad jakością i wydajnością pracy oraz 
przestrzeganiem przez nich dyscypliny pracy i przepisów bhp. Bezpośrednim przełożonym 
brygadzisty jest majster budowy. 

 
PRACA DOMOWA – nie zadaję pracy z bieżącej lekcji, 
przesuwam natomiast termin wykonania pracy domowej z dnia 21 kwietnia!!!!  

 rozwiązania zadań z dnia 21 kwietnia proszę przysyłać  do dnia 08.05.2020 (piątek) 
na  mail: iwafijolek@gmail.com   Plik proszę nazwać następująco: 21.04.20_Nazwisko_IITB.  
W tytule wiadomości  mailowej proszę podać swoje Nazwisko i klasę.  Praca zostanie oceniona po 
wcześniejszym odpytaniu. 

 Kolejne dyspozycje będą w poniedziałek 11 maja 2020. 

 W razie potrzeby proszę komunikować się ze mną za pośrednictwem Messenger’a oraz 
iwafijolek@gmail.com 

 
Pozdrawiam. Powodzenia! 
Iwona Fijołek, 04.05.2020.  
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